
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 4 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E38B083BAFDAEB99775B1AB7E17C894



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EXTRTO DO 5º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS.

• EDITAL 14 DO CMDCA.

• 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 120/2021

• NOTAS EXPLICATIVAS - RREO E RGF

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E38B083BAFDAEB99775B1AB7E17C894



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO 

5º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 058/2023, que entre si firmaram o 
Município de Nova Redenção/BA e a empresa AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA 
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis no 
Município de Itaberaba/BA, para atender as demandas do município de Nova Redenção/BA, 
celebrado em 05/06/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §5º, da Lei nº 8.666/93, 
referente do Pregão Presencial nº 008/2023, aumentando o valor unitário dos itens abaixo 
relacionado.  

Item Descrição Und
Valor 

Licitado 
Valor 

Solicitado 

Valor 
Aprovado 

p/ 
Realinhar

1 OLEO DIESEL, TIPO - S10 Litro 6,24 6,34 6,34 
2 OLEO DIESEL, TIPO - S500 Litro 6,17 6,27 6,27 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 

Nova Redenção/BA, 04 de outubro de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO 
Guilma Rita de Cássia Gottschal da Silva Soares  

 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Nova Redenção/BA, 04 de outubro de 2023. 

 

 

Abi-ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 
                      

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7D39B6F44D50C3C942A26C9CE5317CC

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes 
Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 

E-mail: nrcmdca@gmail.com 
 

Edital n. 14/2023 
 

Dispõe sobre a publicação do resultado da votação do 
processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar 2024/2028. 

 
A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de NOVA REDENÇÃO, na forma da Resolução n. 
10/2023, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho 
Tutelar do Município de NOVA REDENÇÃO, realizada no dia 1º de outubro de 
2023. 
 

Titulares 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de 

votos 

1o AIDY BEIRÃO DA SILVA 106 245 

2o EDIVANDRO FIGUEREDO DE 

JESUS 
103 206 

3o SUZANE DAMACENA DE 

SOUZA 
102 178 

4o ELISÂNGELA FERNANDES 

SILVA 
101 167 

5o JUSSARA PIRES DOS SANTOS 104 148 

Suplentes 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de 

votos 

6o ROBERTA DA SILVA MOTA 110 133 

7o LUCAS SILVA DOS SANTOS 108 106 

8o JOSELMA ALVES DOS 

SANTOS 
107 95 

9o TATIANA SOARES DA SILVA 109 88 

10o MILCA PEREIRA DOS SANTOS 105 30 

 
Fica aberto o prazo de 02 dias, a contar da publicação do presente Edital, para 
que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma 
prevista no item 10.2 da Resolução n. 03/2023. 
A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos 
recursos apresentados no prazo legal. 
 

NOVA REDENÇÃO, 04 de OUTUBRO de 2023. 
 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
Luciene Santos Teixeira de Jesus 

Presidente do CMDCA de Nova Redenção 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F557620A1120F37B3A4DB8DE2C05ED9

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

       ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
       Av. Nascer do Sol, S/N, Centro, CEP 468935-000 
       CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 120/2021 

 

O Município de Nova Redenção torna público que firmou Termo de 

Aditamento de prazo do Contrato n° 120/2021, pelo prazo de mais 12 (doze) 

meses, a iniciar-se em 05/10/2023 e finda-se em 05/10/2024, cujo objeto é a 

contrato de instituição financeira de qualquer natureza, autorizadas a funcionar 

pela Instituição Financeira Central do Brasil, para firmar convênio de serviços 

de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, por intermédio de 

suas agências bancárias, correspondentes bancários, caixas eletrônicos, 

“internet banking” e afins, sem exclusividade e sem registro, através de 

documento de arrecadação próprio emitido pela Prefeitura Municipal de Nova 

Redenção (DAM), em padrão bancário (a), com prestação de contas por meio 

magnético dos valores arrecadados, oriundo do CREDENCIAMENTO nº. 

001/2021. 

 

Nova Redenção - BA, 04 de outubro de 2023 

 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA S. SOARES  

Prefeita Municipal 

 

 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  

quadro de avisos da Prefeitura Municipal.  

 

Nova Redenção - BA, 04 de outubro de 2023  
 
 
___________________________________ 
     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B493E5C6FEAC6CEAB113D88E5C3A48F

quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

 
 

 

 

NOTA EXPLICATIVA 

 

 

Para fins de atendimento ao art. 6°, §3º da Resolução TCM n° 1470/2023,  informa‐se que os 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 2° bimestre e o Relatório de Gestão Fiscal do 

1° Quadrimestre de 2023 do Município de Nova Redenção foram publicados em 30 de maio de 

2023 no Diário Oficial do Município, disponíveis no endereço eletrônico a seguir: 

 

 

http://www.novaredencao.ba.gov.br/diario 

 

 

Nova Redenção – BA, 04 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E38B083BAFDAEB99775B1AB7E17C894



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 

 

 

NOTA EXPLICATIVA 

 

 

Para  fins de atendimento ao art. 6°, §3º da Resolução TCM n° 1470/2023,  informa‐se que o 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 3° bimestre de 2023 do Município de Nova 

Redenção foi publicado em 28 de Julho de 2023 no Diário Oficial do Município, disponível no 

endereço eletrônico a seguir: 

 

 

http://www.novaredencao.ba.gov.br/diario 

 

 

Nova Redenção – BA, 04 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E38B083BAFDAEB99775B1AB7E17C894



quarta-feira, 4 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 

 

NOTA EXPLICATIVA 

 

 

Para fins de atendimento ao art. 6°, §3º da Resolução TCM n° 1470/2023,  informa‐se que os 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 4° bimestre e o Relatório de Gestão Fiscal do 

2° Quadrimestre de 2023 do Município de Nova Redenção foram publicados em 26 de setembro 

de 2023 no Diário Oficial do Município, disponíveis no endereço eletrônico a seguir: 

 

 

http://www.novaredencao.ba.gov.br/diario 

 

 

Nova Redenção – BA, 04 de Outubro de 2023. 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E38B083BAFDAEB99775B1AB7E17C894


		2023-10-04T16:22:02-0300




